2

 [image: D:\МОИ\ШАБЛОНЫ БЛАНКОВ\МО_Бланки\Герб\Щекинский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	№

Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области от 21.12.2011 №1708-ЗТО «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность гражданам, имеющим трех и более детей», Решением Собрания представителей муниципального образования Щекинский район от № 31-228 от 29.05.2025 «Об осуществлении единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан», на основании Устава Щекинского муниципального района Тульской области администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления единовременной денежной выплаты многодетным гражданам, которым в соответствии с Законом Тульской области от 21 декабря 2011 года № 1708-ЗТО «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность гражданам, имеющим трех и более детей» предоставлены земельные участки в собственность бесплатно, с целью компенсации фактических затрат, связанных с приобретением и выполнением работ, произведенных  в период с 01.07.2025 по 30.09.2025, по установке индивидуального источника водоотведения (септика)(приложение).
2. Постановление обнародовать путем опубликования, разместив                его полный текст в сетевом издании «Щекинский муниципальный             вестник» (http://npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания:        Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018), разместить на официальном сайте муниципального образования Щекинский район https://schekino.gosuslugi.ru.
3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.07.2025.

	Глава администрации муниципального образования Щёкинский район

	А.С. Гамбург

2

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

от _____________ № ___________

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Щекинский район

от _____________ № ___________

ПОРЯДОК
предоставления единовременной денежной выплаты
 многодетным гражданам, которым в соответствии с Законом
Тульской области от 21 декабря 2011 года № 1708-ЗТО «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность гражданам, имеющим трех и более детей» предоставлены земельные участки в собственность бесплатно, с целью компенсации фактических затрат, связанных с приобретением и выполнением работ, произведенных  в период с 01.07.2025 по 30.09.2025, по установке индивидуального источника водоотведения (септика)

1. Настоящий Порядок определяет условия и механизм предоставления единовременной денежной выплаты в размере до 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей многодетным гражданам, которым в соответствии с Законом Тульской области от 21 декабря 2011 года № 1708-ЗТО «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность гражданам, имеющим трех и более детей» предоставлены земельные участки в собственность бесплатно, с целью компенсации фактических затрат, связанных с приобретением и выполнением работ, произведенных  в период с 01.07.2025 по 30.09.2025, по установке индивидуального источника водоотведения (септика)(далее — единовременная выплата).
2. Уполномоченным органом по предоставлению единовременной денежной выплаты является комитет по ЖКХ и строительству администрации муниципального образования Щекинский район (Тульская область, город Щекино, ул. Шахтерская, д. 11) (далее - Комитет).
3. Для получения единовременной денежной выплаты многодетные граждане, в течение 5 (пяти) календарных дней со дня осуществления расходов на приобретение и выполнение работ по установке индивидуального источника водоотведения (септика) подают в администрацию муниципального образования Щекинский район заявление (приложение № 1 к Порядку) о предоставлении единовременной денежной выплаты, с приложением следующих документов:
копия паспорта заявителя;
копия удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи;
выписка из ЕГРН на земельный участок, предоставленный многодетным гражданам в собственность бесплатно;
документы, подтверждающие установку индивидуального источника водоотведения (договор, акт об оказании услуг, кассовый чек, фотоматериал и т.д);
выписка из лицевого счета заявителя в кредитной организации;
заявление о согласии на проверку сведений, содержащихся в представленных документах, и на обработку персональных данных членов многодетной семьи, включая несовершеннолетних детей (приложение № 2 к Порядку);
справка (либо иной документ), подтверждающая отсутствие возможности подключения к центральным сетям водоотведения.
4. При подаче документов в виде копий многодетный гражданин представляет оригиналы данных документов для их заверения должностным лицом администрации муниципального образования Щекинский район. Заявитель вправе представить копии документов, заверенные в нотариальном порядке.
5. Заявление, указанное в пункте 3 настоящего Порядка, подлежит регистрации в системе электронного документа оборота АСЭД «Дело-веб».
6. Решение о предоставлении единовременной денежной выплаты принимается в течение 10 рабочих дней со дня регистрации заявления и комплекта документов, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка, в форме постановления администрации муниципального образования Щекинский район в размере фактических затрат, связанных с приобретением и выполнением работ, произведенных  в период с 01.07.2025 по 30.09.2025, по установке индивидуального источника водоотведения (септика), но не более 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей.
7. Решение об отказе в предоставлении единовременной денежной выплаты принимается в течение 10 рабочих дней со дня регистрации заявления и комплекта документов, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка, в форме письма администрации муниципального образования Щекинский район
8. Основаниями для отказа в предоставлении единовременной денежной выплаты являются:
8.1. Предоставление неполного комплекта документов, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка;
8.2. Подача заявления о предоставлении единовременной денежной выплаты по истечении срока, установленного пунктом 3 настоящего Порядка.
9. Действие настоящего Порядка распространяется на многодетных граждан, получивших земельные участки в собственность в соответствии с Законом Тульской области от 21 декабря 2011 года № 1708-ЗТО «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность гражданам, имеющим трех и более детей», в том числе утративших статус многодетных на момент принятия данного Порядка.
10. Уполномоченный орган в праве осуществлять выезд на место с целью фиксации установленного индивидуального источника водоотведения (септика).

______________________________________

3

	Приложение № 1
к Порядку предоставления меры социальной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования Щекинский район

Заявление
  ____________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество гражданина)
             _____________________________________________________________
(адрес регистрации)

Многодетная семья составом _____ человек.
Прошу предоставить денежную выплату на компенсацию фактических затрат, связанных с приобретением и выполнением работ по установке индивидуального источника водоотведения (септика) на земельном участке, полученном в собственность бесплатно в размере________________________ и перечислить на лицевой счет_______________________________________.
Приложение:
1. Копия паспорта;
2. Копия удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи;
3. Выписка из ЕГРН на земельный участок, предоставленный многодетным гражданам в собственность бесплатно;
4. Документы, подтверждающие установку индивидуального источника водоотведения (договор, акт об оказании услуг, кассовый чек, фотоматериал, и т.д);
5. Выписка из лицевого счета заявителя в кредитной организации;
6. Заявление о согласии на проверку сведений, содержащихся в представленных документах, и на обработку персональных данных членов многодетной семьи, включая несовершеннолетних детей (приложение № 2);
[bookmark: _GoBack]7. Справка (либо иной документ), подтверждающая отсутствие возможности подключения к центральным сетям водоотведения.

Подпись заявителя, дата:

__________________________________________
	Приложение № 2
к Порядку предоставления меры социальной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования Щекинский район

Заявление
о согласии на проверку сведений, содержащихся в представленных документах, и на обработку персональных данных членов многодетной семьи, включая несовершеннолетних детей

В администрацию
муниципального образования Щекинский район
от ___________________________________
(ФИО гражданина в родительном падеже)
_____________________________________
(место жительства гражданина)
_____________________________________
(паспортные данные)
_____________________________________
(контактный телефон)
Я, ___________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество гражданина)

представляющий установленные документы в отношении себя, моих несовершеннолетних детей  __________________________________________
_____________________________________________________________
(указать ФИО, даты рождения детей)
настоящим выражаю согласие на проверку сведений, содержащихся в представленных документах в отношении меня и моих несовершеннолетних детей и на обработку моих персональных данных.
                                                                        ____________________________________
                                                                             (ФИО гражданина)               (подпись)
                                                                                     «______» ______________ ___20_____ г.

Подпись гр.
_______________________________________подтверждаю.
________________________________________________________________________
              (должность, ФИО должностного лица)                                                 (подпись)
image1.png